
ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:          /QĐ-UBND                                 Bình Định, ngày        tháng       năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư  
Công trình: Nhà làm việc Ban Chỉ huy Quân sự xã Ân Đức, huyện Hoài Ân 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 4279/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh 
Bình Định về việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước 
năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 655/QĐ-UBND ngày 07/3/2023 của UBND tỉnh Bình 
Định về phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư tập trung năm 2023 (Nhà làm việc 
BCH Quân sự cấp xã). 

Theo đề nghị của UBND huyện Hoài Ân tại Tờ trình số 38/TTr-UBND ngày 
13/3/2023; đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 118/BC-SKHĐT 
ngày 13/3/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Nhà làm việc Ban 
Chỉ huy Quân sự xã Ân Đức, huyện Hoài Ân do UBND huyện Hoài Ân làm chủ 
đầu tư, với nội dung chủ yếu như sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm từng bước triển khai thực hiện Đề án tổ chức xây 
dựng, huấn luyện, hoạt động và bảo đảm một số chế độ, chính sách đối với lực 
lượng Dân quân tự vệ trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2025. 

2. Quy mô đầu tư: Đầu tư xây dựng mới nhà làm việc Ban Chỉ huy Quân 
sự xã Ân Đức gồm 02 tầng, tổng diện tích xây dựng 266 m2 (theo đúng yêu cầu cơ 
quan thẩm định). 

3. Nhóm dự án: Nhóm C. 

835 20 03



2 

 
 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 2.634.778.000 đồng (Hai tỷ, sáu trăm ba mươi 
bốn triệu, bảy trăm bảy mươi tám nghìn đồng) 

 Trong đó:             

- Chi phí xây dựng  : 2.174.800.000 đồng 

- Chi phí quản lý dự án : 74.943.000 đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 241.826.000 đồng 

- Chi phí khác : 17.744.000 đồng 

- Chi phí dự phòng : 125.465.000 đồng 

 5. Về nguồn vốn và mức hỗ trợ: Thực hiện theo Quyết định số 
26/2021/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh về Ban hành quy định các 
nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà 
nước giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định, vốn đầu tư công của tỉnh 
hỗ trợ 70% chi phí xây dựng. 

Vốn đầu tư công huyện Hoài Ân và các nguồn hợp pháp khác thanh toán 
phần chi phí đầu tư còn lại. 

6. Khả năng cân đối các nguồn vốn: Vốn đầu tư công của tỉnh quản lý cân 
đối bố trí trong giai đoạn 2021 - 2025 (Dự án đã được phân bổ 800 triệu đồng tại 
Quyết định số 655/QĐ-UBND ngày 07/3/2023 của UBND tỉnh về phân bổ chi tiết 
kế hoạch vốn đầu tư tập trung năm 2023 (Nhà làm việc BCH Quân sự cấp xã)). 

7. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Ân Đức, huyện Hoài Ân. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2023 - 2025. 

 Điều 2. Giao UBND huyện Hoài Ân (Chủ đầu tư) có trách nhiệm tổ chức 
triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Xây dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện 
Hoài Ân và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Bộ CHQS tỉnh; 
- Lưu: VT, K18. 
 
 
 

                    KT. CHỦ TỊCH 
                   PHÓ CHỦ TỊCH  
                             

 
 
 

             Nguyễn Tự Công Hoàng 
 


